



چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۰۸

## ورزشی

### اخبار

### قربان بردیف در راه تراکتور



سرمربی صاحبنام روس جهت مذاکره با باشگاه تراکتور وارد ایران می‌شود. به گزارش سایت باشگاه تراکتور، قربان بردیف، مربی صاحبنام روس جهت مذاکره و عقد قرارداد با باشگاه تراکتور وارد ایران می‌شود. سرمربی سابق سردار آزمون، سابقه مربیگری در تیم‌های روبین کاران و روستوف روسیه را در کارنامه دارد.

- 

### الاهلی از بین نوراللهی و هافبک ازبک دست به انتخاب می‌زند

باشگاه الاهلی امارات از بین هافبک ازبکستانی و احمد نوراللهی یک بازیکن را برای فصل بعد نگه می‌دارد. با آنکه رسانه‌های اماراتی پیش از این اعلام کردند قرارداد احمد نوراللهی تمدید خواهد شد اما دیروز سایت منبر الکره نظر دیگری داشت. این سایت اماراتی نوشت که باشگاه الاهلی از بین نوراللهی و عزیز جانیف یک بازیکن را نگه خواهد داشت. طبق اعلام این سایت، ژاردیم باید از بین این ۲ بازیکن دست به انتخاب بزند.

- 

### دلیل حضور بشار رسن در ایران

بشار رسن، هافبک عراقی سابق تیم فوتبال پرسپولیس در حال حاضر در ایران حضور دارد و ورود او به کشورمان باعث شده شیعاتی مبنی بر مذاکره با پرسپولیس برای بازگشت به این تیم مطرح شود. پیگیری‌های انجام شده نشان می‌دهد بازگشت وی به ایران ربطی به پرسپولیس یا مذاکره با هر باشگاه ایرانی دیگری ندارد و سفر او به ایران تفریحی است. ضمن اینکه او در حال حاضر به مشکل مالیاتی برخورد کرده و این موضوع برای خروج او از ایران و بازگشت به کشورش ممکن است دردسرساز شود و مشغول پیگیری این موارد است.

- 

### اتحادیه جهانی کشتی: علیرضا کریمی و صخره‌ای بزرگ به نام حسن یزدانی!



اتحادیه جهانی کشتی با اشاره به بازگشت علیرضا کریمی به وزن ۸۶ کیلوگرم و قهرمانی در جام تختی، نوشت:او برای رسیدن به دوبنده تیم‌ملی در مسابقات جهانی، صخره‌ای بزرگ به نام حسن یزدانی را در پیش دارد. به گزارش اسپنا، اتحادیه جهانی کشتی در خبری با اشاره به قهرمانی علیرضا کریمی، دارنده مدال‌های نقره و برنز جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم جام تختی، نوشت: یک مبارزه بزرگ در وزن ۸۶ کیلوگرم در راه است. کریمی پس از کسب ۳ مدال جهانی در ۶ سال گذشته، به دلیل مصدومیت ۷ سال در تیم ملی غایب بود. او قبل از سال ۲۰۱۹ به وزن ۹۲ کیلوگرم رفت و موفقیت‌هایی را به دست آورد. کریمی در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ در وزن ۹۲ کیلوگرم مدال نقره گرفت. او پس از ۳ سال به وزن ۸۶ کیلوگرم بازگشت و طلای جام تختی را به دست آورد. کریمی در مرحله نیمه‌نهایی با نتیجه ۷ بر ۲ از سد عزت‌الله اکبری، نایب‌قهرمان سابق جهان گذشت و در دیدار پایانی با نتیجه ۶ بر صفر مقابل حامد وفاپی پور پیروز شد اما کریمی خوب می‌داند اگر بخواهد دوباره به تیم ملی راه پیدا کند، صخره‌ای بزرگ به نام حسن یزدانی در پیش دارد. کریمی با بیان اینکه مصدومیت کار او را سخت کرده بود، گفت: نمی‌توانستم تمرکز و تمرین کنم، فقط ۲ هفته برای جام تختی تمرین داشتم و عملکردم بد نبود. همه حرفانم جز یزدانی در جام تختی شرکت کردند. تمریناتم را ادامه خواهم داد تا به تیم ملی برسم. اتحادیه جهانی کشتی همچنین در بخش‌هایی از این گزارش به شکست علیرضا سرلک، نایب‌قهرمان جهانی ۲۰۲۱ مقابل احمد جوان، آزادکار باآئینه کشتی ایران و قهرمانی امیررضا معصومی ۱۸ ساله در سنگین‌وزن اشاره کرد.

- 

### تراژدی در السالوادور؛ گشته‌شدن داور در زمین فوتبال

یک داور باتجربه فوتسال در السالوادور به دلیل حمله بازیکنان و هواداران و ضرب‌وجرح شدید، جان خود را از دست داد.

به گزارش «ورزش سه».

فدراسیون فوتسال السالوادور، دیروز مرگ خوزه آرنولدو امایا، داور باتجربه فوتبال این کشور را تأیید کرد. او یکشنبه گذشته در حالی که یک بازی در سطح آماتور را داوری می‌کرد، جان خود را از دست داد.
آمایا را به بیمارستان منتقل کردند ولی کار از کار گذشته بود. در بیانیه فدراسیون فوتبال السالوادور این اتفاق محکوم شده و از تعدد چنین اتفاقاتی در سطح کشور نیز ابراز نگرانی شده است. همه چیز از تصمیم آمایا مبنی بر دادن دومین کارت زرد به یکی از بازیکنان و اخراج او شروع شد. بحث و اعتراض بازیکنان بالا گرفت و سپس هواداران نیز به زمین هجوم بردند. تعدد و شدت ضربات به آمایا سه قدری زیاد بود که منجر به یوزنری داخلی و سپس مرگ او شد.
آمایا ۲۰ سال سابقه داوری داشت و در سطح لیگ جوانان السالوادور فعالیت می‌کرد.

بالاخره روزهای سردرگمی هواداران استقلال به سر رسید و اکنون همه چیز مهبای معارفه رسمی الکس نوری به عنوان جانشین فرهاد مجیدی است. ۲ هفته از استعفای مجیدی می‌گذرد؛ اتفاقی که مدیران باشگاه استقلال مدت‌ها پیش از آن در جریانش قرار داشتند و در این مدت تلاش‌های زیادی برای انتخاب جانشین فرهاد آغاز شده بود که هر روز با لینک شدن یک سرمربی جدید همراه بود تا بالاخره این پرسوسه طولانی و عذاب‌آور به ایستگاه پایانی خود رسید و حالا فاصله چندانی تا حضور الکس نوری به عنوان سرمربی جدید آبی‌ها در تهران باقی نمانده است. با جدایی مجیدی از استقلال، طبیعی بود نام مربیان مختلفی به عنوان گزینه‌های جانشینی فرهاد به آبی‌ها لینک شود اما تعدد نام‌های مختلف مطرح شدن اسامی گوناگون در روزهای اخیر، باعث بر هم خوردن آرامش هواداران استقلال شده بود به نحوی که نام بردن از گزینه‌های گوناگون موجب شکل گرفتن طزن تلخی در فضای مجازی شده بود که با مربیان لینک شده به آبی‌ها می‌توان ترکیب ۱۱ نفره‌ای با چند بازیکن ذخیره ساخت یا برای آنها شفیقت‌بندی کرد. آندره استراماچونی را می‌توان

فاصله کوتاه بین استقلال و «الکس نوری» سرمربی ایرانی – آلمانی

# نوری در استقلال



نخستین گزینه مطرح شده در فضای مجازی نامید؛ نامی که به واسطه یک دوره کوتاه چند ماهه حضور در لیگ نوزدهم، همواره برای نخستن روی نیمکت استقلال جذاب است اما است که در سال‌های گذشته به واسطه هدایت تیم‌هایی مانند وردربرمن و اینگول اشتات همواره به عنوان یک گزینه برای هدایت تیم‌های ایرانی مدنظر بوده است. در این سال‌ها نوری کاندیدای حضور در تیم‌ملی ایران، استقلال، تراکتور و… بوده اما هرگز این اخبار به مراحل نهایی خود نزدیک هم نشده بود تا بالاخره اکنون فاصله زیادی تا شکسته شدن طلسم حضور این سرمربی در فوتبال ایران باقی نمانده است. الکس نوری که سابقه هدایت تیم زیر ۱۷ ساله‌های اولدنبورگ آلمان، تیم بزرگسالان اولدنبورگ آلمان، تیم دوم وردربرمن آلمان، تیم اصلی وردربرمن آلمان، اینگول اشتات آلمان و آاو کلاوالی یونان را در کارنامه دارد، با مدیران استقلال به تمام توافقات لازم دست پیدا کرده و اکنون همه چیز مهبای حضور این سرمربی در ایران است. در واقع پروسه انتخاب سرمربی جدید استقلال که در روزهای گذشته به اتفاقی خسته‌کننده برای هواداران تبدیل شده بود، گام‌های پایانی خود را سپری

**کانگوروها با سخت‌کوشی به جام جهانی رسیدند**
پرو و استرالیا دوشنبه‌شب در چارچوب آخرین مرحله از پلی‌آف جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف هم رفتند که این دیدار پس از تساوی بدون گل در ۱۲۰ دقیقه بازی به ضربات پنالتی کشیده شد. در ضربات پنالتی، استرالیا با عملکرد بهتر توانست به برتری برسد تا با برتری ۵ بر ۴ در جام‌جهانی قطر حضور داشته باشد.

### بازگشت نوری بعد از ۴ سال

۲ سال پیش بود که احمد سعادتمند، مدیرعامل وقت باشگاه استقلال پس از استعفای فرهاد مجیدی و شکست خوردن پروژه بازگشت آندره آ استراماچونی به این تیم، سراغ الکساندر نوری، مربی دورگه ایرانی – آلمانی رفت. همان زمان صحبت بستن قرارداد ریالی بود که این مربی جز قرارداد دلاری زیر بار هیچ قراردادی نرفت، تا جایی که نوری کل مذاکره را منکر شد و در صفحه اینستاگرام خودش نوشت: «هیچ مذاکره و توافق قطعی نشده» و این یعنی آمدن نوری به استقلال تمام شده است. بعد از ۴ سال و پس از آنکه آبی‌ها نتوانستند جواد نکونام را راضی به آمدن کنند، سراغ گزینه‌های دیگری همچون رضا عنایتی و الکساندر نوری و دیگر خارجی‌های مدنظر خود رفتند. حالا از گوشه و کنار خبر می‌رسد استقلال‌لی‌ها با نوری به توافق رسیده‌اند و تنها کشمکش بین آنها بر سر توافق مالی درست مثل ۲ سال پیش است. یعنی مدیران استقلال دنبال بستن قرارداد ریالی هستند و نوری دنبال قرارداد دلاری. اما به نظر می‌رسد این مشکل هم بزودی حل شود و این مربی ایرانی‌الصل به استقلال بپیوندد. به هر حال پس از ۴ هفته از رفتن فرهاد مجیدی و قول و وعده مدیران استقلال، اگر سرمربی ایرانی‌الصل و سابق وردربرمن و هرتابرلین به این تیم بیاید، آبی‌ها باید زودتر تکلیف بازیکنان فصل آینده خود را مشخص کنند.

می‌کند و اکنون همه در انتظار رزرو بلیت نوری به مقصد تهران هستند تا این سرمربی بزودی کار خود را به عنوان سرمربی جدید استقلال آغاز کند. اکنون تنها مساله باقیمانده، مسائل مالی و بعد از آن زمان پرواز این سرمربی جوان به ایران است تا هم به طلسم حضور الکس نوری در فوتبال ایران پایان داده شود و هم اینکه جانشین فرهاد مجیدی پس از سپری شدن ساعات طولانی و گیج‌کننده مشخص شود.

■ **الکساندر نوری در ویکی‌پدیا سرمربی استقلال شد!**

در سایت ویکی‌پدیا نام الکساندر نوری به عنوان سرمربی استقلال در سال ۲۰۲۲ دیده می‌شود. الکساندر نوری از چند روز پیش به مدیران استقلال لینک شده است و گفته می‌شود او برای قبول هدایت این تیم با مدیران باشگاه به توافق نهایی رسیده است. در این بین اما در اتفاقی جالب سایت ویکی‌پدیا، استقلال را به عنوان تیم سال ۲۰۲۲ الکساندر نوری معرفی کرده است. البته واضح است سایت ویکی‌پدیا توسط برخی کاربران این سایت قابل ویرایش است و انتخاب نوری به عنوان سرمربی استقلال با استناد به این سایت سندیت نخواهد داشت.

**پایان همکاری مهندوست با فدراسیون تکواندوی جمهوری آذربایجان**

## خسته‌از دروغ

عملی نشد. ضمن اینکه این نوع کارها به انسجام تیم لطمه زد. اتفاقاتی افتاد که به تیم لطمه زد و اختلاف و تفرقه در تیم به وجود آمد. یکبار قبل از المپیک توکیو و یک بار قبل از قهرمانی اروپا با مسوولان فدراسیون اتمام حجت کردم ولی شرایط تغییر نکرد و در نهایت مجبور به قطع همکاری و استعفا شدم. این مربی ایرانی با بیان اینکه زمان پایان کارش بعد از ۸ سال کار در آذربایجان فرا رسیده بود، اظهار داشت: تکواندوی آذربایجان ۱۴ سال قبل از حضور من یک طلای جهان کسب کرده بود و مدال المپیک هم نداشتند اما به مدال‌ها و افتخارات زیادی با هم دست پیدا کردیم. در نخستین حضور با من، مدال طلای جهان کسب و ۳ دوره متوالی تکرار شد. در ۳ دوره بازی‌های معتبر و مهم چون المپیک، بازی‌های اروپایی و کشورهای اسلامی قهرمان

آذربایجان استعفا کرد. مهنداوست درباره این تصمیمش به مهر گفت: بعد از المپیک ۲۰۱۶ پرزلی که تکواندوی آذربایجان نتیجه خوبی کسب کرد، حمایت‌های فدراسیون از تیم ملی رفته رفته کاهش پیدا کرد و این شروع مشکلات ما بود. با وجود کسب طلای قهرمانی جهان و نتایج درخشان در مسابقات ۲۰۱۷ چلیابینسک و ۲۰۱۹ منچسستر، نه تنها به ما پاداش ندادند، بلکه شرایط رفته رفته بد و بدتر شد. بیش از ۳۵ سفر تدارکاتی تیم ملی از جمله چند تورنمنت گرندپری لغو شد. چندین سال است امکانات ابتدایی تمرین از جمله لباس و جای تمرین مناسب در اختیارمان قرار نمی‌گیرد. مهنداوست ادامه داد: در این مدت چند بار قصد استعفا داشتم که با قول‌ها وعده‌ها ماندم و به این همکاری ادامه دادم ولی قول‌هایی که دادند



طلای جهان کسب کرده بود و مدال المپیک هم نداشتند اما به مدال‌ها و افتخارات زیادی با هم دست پیدا کردیم. در نخستین حضور با من، مدال طلای جهان کسب و ۳ دوره متوالی تکرار شد. در ۳ دوره بازی‌های معتبر و مهم چون المپیک، بازی‌های اروپایی و کشورهای اسلامی قهرمان

**حق داریم نسبت به اظهارات اسکوچیچ نگران باشیم**

## آدرس غلط ممنوع



بایبز ۱۴۰۱ برگزار می‌شود – فقط ۲ پنجره فیفا دی وجود دارد که یکی از آنها در فاصله یک هفته تا این مسابقات است و عملاً تیم‌ها فرصتی برای انجام بازی دوستانه نخواهند داشت. بنابراین از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، فقط یک پنجره برای انجام بازی‌های ملی وجود دارد که در آخرین روزهای

برابر این ۳ رقیب آماده در جام‌جهانی بیشتر هم می‌شود. بزرگ‌ترین مساله نگران‌کننده هم زمان کوتاه برای آماده‌سازی است که ظاهراً درآگان اسکوچیچ از این مساله مطلع نیست و به اشتباه، آدرس غلط می‌دهد، چرا که در حال حاضر هر فوتبال‌دوستی می‌داند تا جام‌جهانی – که

## فرو رفتن تل آویو در لاک دفاعی

را مورد حمله قرار می‌دهند، چند روز پیش نیز سامانه معاملاتی بورس تل آویو را به صورت گسترده مورد حمله سایبری قرار دادند. علاوه بر آن، صهیونیست‌ها اکنون در خارج از مرزها نیز امنیت ندارند و با تهدیدهای مختلف روبه‌رو هستند. مقرهای جاسوسی این رژیم در کشورهای منطقه طی هفته‌های گذشته هدف حملات پهپادی و موشکی قرار گرفته تا جایی که وزارت خارجه این رژیم رسماً درباره سفر اتباع خود به کشورهای مختلف از جمله ترکیه و برخی کشورهای دیگر منطقه هشدار داده است.

دوربین‌های مداربسته شهری، بخشی از مواردی بوده است که صهیونیست‌های مدعی در زمینه سایبری را سرر جای خود نشانده است.

در تازه‌ترین مورد، گروه عراقی «شارپ‌بویز» سایت‌های گردشگری رژیم صهیونیستی حاوی اطلاعات و کارت‌های اعتباری صدها نفر را با استفاده از بنافزار هدف حمله هکری قرار داد. هکرهای عراقی که بنازگی در کنار گروه‌هایی مثل عصای موسی، دستان باز، بلک شادو و… زیرساخت‌های رژیم صهیونیستی

شهریور و اوایل مهر آغاز می‌شود و فقط به مدت ۸ روز (انجام ۲ بازی) ادامه دارد.

با این حال، گویا درآگان اسکوچیچ هنوز نمی‌داند تا جام‌جهانی زمان زیادی نمانده، چون در بازگشت از قطر و در دفاع از خود و تیمش گفت «مانی طولانی برای آماده‌سازی وجود دارد!» حال باید از اسکوچیچ پرسید کدام زمان طولانی برای آماده‌سازی باقی مانده است؟ مگر غیر از این است که تیم او در ۳ ماه آینده، به علت وجود حدود ۲۰ ژوینور در تیم ملی، نمی‌تواند خارج از روزهای فیفا اردویی داشته باشد و تا جام‌جهانی هم فقط یک هفته برای انجام ۲ بازی دوستانه مهلت دارد؟ سرمربی کروات ایران ظاهراً فراموش کرده جام‌جهانی اواخر آبان ۱۴۰۱ آغاز می‌شود و مسابقات داخلی هم قرار نیست تعطیل شود، چرا که سازمان لیگ به نحوی برنامهریزی کرده که از مرداد تا آبان، نیم‌فصل نخست مسابقات فصل بیست‌ودوم لیگ برتر را به اتمام برساند. در این شرایط، باید مجدداً از اسکوچیچ سوال کرد کدام «زمان طولانی» برای آماده‌سازی وجود دارد؟ شاید او از تعطیلات مسابقات باشگاهی مطلع است که دیگران خبری از آن ندارند و می‌خواهد تیمش را در این فرجه خیالی، آماده جام‌جهانی کند!

۳ – هشدار به اتباع درباره سفر به خارج از فلسطین اشغالی، تقویت تدابیر امنیتی علیه فلسطینیان در داخل و استقرار سامانه‌های دفاعی در تل آویو و حیفا که بعد از سخنرانی اخیر علامه سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله صورت گرفت، نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی به‌رغم هارت و پورت‌های نمایشی درباره عملیات‌های برون‌مرزی، بیش از پیش به لاک دفاعی فرو رفته است، چرا که زنجیره تهدیدهای امنیتی اخیر ماهیت وجودی این رژیم را در معرض خطر قرار داده است.